Протокол общественных слушаний проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Город Гатчина»
30.06.2017 г.                                                                                                  Гатчина

Присутствовали:

Фараонова Е.Ю. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района;

Петров А.А. –  председатель Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

Супренок А.А. – начальник отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Сазонова Е.С. – главный специалист отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Федоров Н.И. – главный специалист отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Тептина Н.И. – главный специалист отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Голева Н.В. – ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Алексеева С.Г. – ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального района;

Федина Е.Н. – помощник главы администрации Гатчинского муниципального района;
Медведева Н.С.  – начальник отдела градостроительного развития территории комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района
Кузнецова Г.В. – УК «Единый Город»;

Бурдин А.В. -  почтовый адрес не указан;

Корунов Р.А. – и.о. директора «МУП ЖКХ» г. Гатчины;

Меркурьев А.В. – директор ФГУП ПЭКП;

Шохина Е.В. – директор УК «Приорат»;

Мень Е.И. – директор ООО «ЛенСтрой»;

Мозговой А.А. – специалист «МУП ЖКХ»г. Гатчины;

Григорович К.А. – депутат совета депутатов МО «Город Гатчина»;

Горячев И.В. – г. Гатчина, ул.Заводская, д. 1 А;

Сасина С.Б. – г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 15;
Ступакова Л.М. – г. Гатчина, ул. Генерала Сандалова, д. 5;

Павлова С.Н. – г. Гатчина, ул. Заводская, д. 3;
Авдеева Г.Б. -  г.Гатчина, Красноармейский пр., д. 19.
 Перед началом проведения общественных слушаний проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Организация благоустройства, содержание дорог местного значения, повышение безопасности дорожного движения» на территории муниципального образования «Город Гатчина» заполнен лист присутствующих с указанием ФИО, наименования юридического лица, почтового адреса, контактного телефона и объявлено о том, что ведется аудиозапись.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Гатчина» на 2017;

2. Рассмотрение существующих  эскизов проектов  благоустройства дворовых территорий:

- по адресу: г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 64, 66; ул. 7 Армии, д. 9; ул. Киргетова, д. 23, д. 25;

- по адресу: г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 15, д. 17, д. 19;

- по адресу: Гатчина, ул.Куприна, д. 40, д. 42; ул. Заводская, д. 1 А, д. 3;

- по адресу: г. Гатчина, ул. Сандалова,  д. 5, д.5 к.1.
 и общественных пространств:

- Сквер у военкомата, ул. Киргетова,
- Сквер у ветеринарной клиники, ул. Соборная,

- площадь Победы.
3. Рассмотрение предложений и замечаний по проекту подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Гатчина» на 2017.

По 1 вопросу слушали  Фараонову Е.Ю.,Медведеву Н.С.
Общественное обсуждение проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Гатчина» на 2017 год, в рамках которой планируется проведение работ по благоустройству дворовых территорий и общественных пространств МО «Город Гатчина».

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на благоустройство дворовых территорий и общественных пространств МО «Город Гатчина» выделено 80 млн.руб. из федерального и областного бюджета и 4 210,60 тыс.руб. из местного бюджета.

Для своевременного освоения бюджетных средств и повышения уровня благоустройства МО «Город Гатчина» администрация Гатчинского муниципального района  разработала проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Гатчина»» на 2017 год,  с указанием адресного перечня объектов, размером денежных средств, предельной наценки, минимальным и дополнительным перечнем работ на основании предложений жителей и организаций на территории МО «Город Гатчина»

Проект данной подпрограммы был размещен на сайте Гатчинского муниципального района 31.05.2017. В период  с 01.06.2017 по 27.06.2017 от жителей города и организаций принимались заявки о включении дворовых территорий и общественных пространств подпрограмму.

С учетом поданных заявок и приложенной документации на сегодняшний день планируется произвести работы по благоустройству следующих дворовых территорий:

- по адресу: г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 64, 66; ул. 7 Армии, д. 9; ул. Киргетова, д. 23, д. 25;

- по адресу: г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 15, д. 17, д. 19;

- по адресу: Гатчина, ул.Куприна, д. 40, д. 42; ул. Заводская, д. 1 А, д. 3;

- по адресу: г. Гатчина, ул. Сандалова,  д. 5, д.5 к.1.
Размер бюджетных денежных средств -  56 140,50 тыс.руб.

и следующих общественных пространств:

- Сквер у военкомата, ул. Киргетова,
- Сквер у ветеринарной клиники, ул. Соборная,

- площадь Победы.
Размер бюджетных денежных средств -  28 070,10 тыс.руб.

По 2 вопросу  слушали Медведеву Н.С., Федину Е.Н.
Были рассмотрены существующие эскизы проектов дворовых территорий:

- по адресу: г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 64, 66; ул. 7 Армии, д. 9; ул. Киргетова, д. 23, д. 25;

- по адресу: г. Гатчина, Красноармейский пр., д. 15, д. 17, д. 19;

- по адресу: Гатчина, ул.Куприна, д. 40, д. 42; ул. Заводская, д. 1 А, д. 3;

- по адресу: г. Гатчина, ул. Сандалова,  д. 5, д.5 к.1.
 и общественных пространств:
- Сквер у военкомата, ул. Киргетова,
- Сквер у ветеринарной клиники, ул. Соборная,

- площадь Победы.
3. Предложения и замечания.

1. Горячев И.В. –  включить в благоустройство  дворовой территории по адресу: Гатчина, ул.Куприна, д. 40, д. 42; ул. Заводская, д. 1 А, д. 3 монтаж водостока у детской площадки;

2. Ступакова Л.М. – включить в благоустройство дворовой территории по адресу: г. Гатчина, ул. Сандалова,  д. 5, д.5 к.1. асфальтирование внутридворовых проездов.
Фараонова Е.Ю. ___________________

Петров А.А._______________________

Супренок А.А._____________________

Сазонова Е.С.______________________
3